令和４年度第１回理事長選考・監察会議議事録

日 時 令和４年６月２３日（木）１５：２０～１５：５５

場 所 本部棟２階特別会議室（オンライン会議併用）

出席者 上條委員、小高委員、土屋委員、真弓委員、両角委員、加地委員、仙北谷委員、三

浦委員、升井委員

欠席者 箕輪委員、國武委員、渡邊委員

陪席者 檜山監事、伊藤監事、佐藤監事

 議事に先立ち、事務局から、理事長選考・監察会議の構成及び任務について説明があった。

議    事

 議題

１ 議長の選出について

   委員の互選により、小高委員が議長に選出された。

２ 国立大学法人北海道国立大学機構理事長選考・監察会議規程（案）について

小高議長から発議のあと、事務局から、国立大学法人北海道国立大学機構理事長選

考・監察会議規程（案）について説明があった。

審議の結果、原案どおり承認された。

その後、小高議長から議長代理を指名する旨発言があり、上條委員が指名された。